
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 498 del 12/10/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 454 del 13/10/2017

OGGETTO:
PROROGA ORDINANZA N. 409 DEL 13/09/2017 - MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA AREE VERDI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Vista  l’istanza presentata dal Servizio Verde di questo Comune, con PG 56081 del 05/09/2017, 
tendente ad ottenere la  modifica alla  regolamentazione del  traffico nelle  strade interessate da 
interventi di manutenzione di alcune alberature stradali;

Premesso  che  con atto D.D. n. 464 del 28/03/2017 venivano affidati i servizi di “Manutenzione 
ordinaria e straordinaria aree verdi” alla ditta DELTAMBIENTE SOC. COOP. AGR. con sede in Via 
della Lirica, 43 – 48124 Ravenna – RA;

Vista  l’Ordinanza  n.  409  del  13.09.2017  che  istituiva  le  regolamentazioni  necessarie  alla 
realizzazione dei lavori in totale sicurezza nel periodo 18.09.2017 – 20.10.2017;

Vista l’istanza, pervenuta via E Mail in data 10/10/2017, con la quale il  Servizio Verde di questo 
Comune, richiede la proroga della Ordinanza su richiamata fino al giorno 31.10.2017 in quanto i 
lavori sono ancora in corso d’opera;

Ritenuto che le modalità di esecuzione dei lavori rendono necessario tutelare la sicurezza della 
circolazione stradale e al contempo la pubblica incolumità assumendo i relativi provvedimenti in 
base a quanto dettato dalle normative vigenti in materia di circolazione stradale.

Vista la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture presentata in data 12 Ottobre 
2017;

Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013; 

Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;

Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA

 di prorogare l’Ordinanza  n. 409 del 13.09.2017  fino al giorno 31.10.2017, confermandone le 
modalità di attuazione;

 di confermare quanto disposto dalla medesima Ordinanza;

COMUNICA

-  è  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti,  di  osservare  o  fare  osservare  i  contenuti  della  presente 
Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge, 
così come chi viola i contenuti del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e del D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e 
successive modifiche ed integrazioni sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti;
- ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 



37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione. 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	COMUNICA

